
02125.001145/2025-11
Número Sei:021970291

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO MONTE PASCOAL
Rua 04, Quadra C, Lote 31, - Bairro Novo Prado -  Prado - CEP 45980-000

Telefone: (83) 99122-7877
 

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA 2 - ANÁLISE CURRICULAR
 

Aos 01 dias do mês de setembro de 2025, às 10h00, reuniram-se remotamente as servidoras
públicas Raiane de Melo Viana, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 2029347; Juliana
Giacometti Chinali, matrícula SIAPE nº 1620851 e Danúbia Borges Melo, Analista
Administrativa, matrícula SIAPE nº 2161856, respectivamente presidente e membros da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais – ATA para o Parque Nacional e Histórico do Monte Pascoal ,
designada pela Portaria nº 2142, de 03 de JUNHO de 2025, publicada no Boletim de Serviço
nº n° 29 de 12.06.2025
Esta comissão em posse da documentação de inscrição dos candidatos, analisou a
documentação de cada candidato e, seguindo as orientações estabelecidas no Edital de
Seleção, considerando que não foram apresentados recursos ao resultado preliminar resolve:
A análise da documentação foi realizada conforme os critérios do Edital de Seleção (SEI nº
021594694), e os resultados foram registrados na Planilha - Análise Curricular (021951171).
 

HOMOLOGAR o resultado final da Etapa 2 - Análise Curricular do Processo Seletivo
para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

CARGO: AGENTE TEMPORÁRIO AMBIENTAL - GESTÃO DE UNIDADE DE
CONSERVAÇÃO, NÍVEL II, 1 VAGA PARA 24 MESES - EXERCÍCIO: BASE
AVANÇADA PÉ DO MONTE, PORTO SEGURO- BA.
 

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A) CPF PONTUAÇÃO RESULTADO (Classificado/

Desclassificado/Eliminado)

1 Danilo Souza
de Jesus

864.***.***-
69 3,0 Classificado

2 Jociene da Silva
Barbosa Eguez

040.***.***-
62 3,0 Classificada

3
Gabriela
Cristina Torres
Dalcol

153.***.***-
70 3,0 Classificada

 

CONVOCAR para a Etapa 3 - Teste de Habilidade Específica  (THE), no dia 05/09/2025

Ata - Resultado final da Análise Curricular (021987249)         SEI 02125.001145/2025-11 / pg. 1



na Base Avançada do Parque Nacional e Histórico do Monte Pascoal - BR 498,
Km 0, Porto Seguro/BA, às 09:00 h, os candidatos que obtiverem as maiores
pontuações totais, em até 4 (quatro) vezes o número de vagas do processo seletivo.
Para tal, todos(as) os(as) candidatos(as) deverão chegar com antecedência mínima de
30 minutos preparados para a realização dos testes.
 

05/09/2025
Danilo Souza de Jesus
Jociene da Silva Barbosa Eguez
Gabriela Cristina Torres Dalcol

 
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo
presidente e pelos membros.
 
 

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica do Presidente

_______________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

________________________________________________
Assinatura Eletrônica do Membro

 
 

Documento assinado eletronicamente por RAIANE DE MELO VIANA, Chefe, em
01/09/2025, às 11:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Danúbia Borges Melo, Analista
Administrativo, em 01/09/2025, às 11:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Juliana Giacometti Chinali, Analista
Ambiental, em 01/09/2025, às 14:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021987249 e o
código CRC 1E119573.

Ata - Resultado final da Análise Curricular (021987249)         SEI 02125.001145/2025-11 / pg. 2


	Ata - Resultado final da Análise Curricular (021987249)

